
SMLOUVA O DÍLO Č. 2016/11
uzavřená podle Č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění

Smluvní strany

Objednatel:
Bohumínská městská nemocnice, a.s.
se sídlem: Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín
zastoupená: Ing. Kamilem Mašíkem, ředitelem
iČo: 26834022
DIČ: CZ26834022
bankovní spojení: Česká spořitelna, as.
číslo účtu: 1728989389/0800
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2788

Zhotovitel:
Finezza facility s.r.o.
se sídlem: Pavlovova 1351/44, 700 30 Ostrava-Zábřeh
zastoupená: Patrikem Anderlem, jednatelem
IČO: 29398096
DIČ: CZ29398096
bankovní spojení: Fio banka
číslo účtu: 2200229976/2010
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 38845

uzavírají podle ustanovení ~ 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský tuto smlouvu o dílo
na provedení dodávky tabletového systému včetně příslušenství pro Bohumínskou městskou
nemocnici, as. níže uvedeného znění:

1. Základní ustanovení
1. Tato smlouva je uzavřena dle ~ 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen
„občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.
2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době azavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů
oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních
stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.
3. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v Čl. I odst. 2 této smlouvy je
bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu zhotovitele je
zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo
potvrzením peněžního ústavu; nový účet však musí být zveřejněným účtem ve smyslu
předchozí věty.

1



Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu
oprávněny.
5. Zhotovitel prohlašuje, že je ocWorně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.
6. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za
dohodnutou smluvní cenu uvedenou v článku IV této smlouvy

2. Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje provést dodávku tabletového systému včetně příslušenství pro
Bohumínskou městskou nemocnici, a.s. dle výzvy ze dne 30. 6. 2016 na akci „Bohumínská
městská nemocnice, a.s. — rozšíření tabletového systému“.
Dojde-li při realizaci předmětu dodávky a k jakýmkoliv změnám, doplňkům~ nebo rozšíření
předmětu dodávky vyplývajících z podmínek při provádění dodávky, z odborných znalostí
zhotovitele nebo z vad projektové dokumentace je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn,
doplř‘ků nebo rozšíření, ocenit je podle jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla a pokud to
není možné, tak podle jím navrhováných cen a předložit tento soupis objednateli nebo jeho zástupci
ve věcech technických k odsouhlasení formou Dodatku ke smlouvě. Teprv« po jeho odsotk‘lasení
má zhotovitel právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se
za to, že práce a dodávky jím realizované byly v předmětu dodávky a v jeho ceně zahnuty.
Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dodávky, že jsou mu
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci dodávky a že disponuje
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

3. Čas a místo plnění

1. Doba plnění: 25. — 27.7.2016

2. Místo plnění: kuchyně Bohumínské městské nemocnice, a.s.

3. Tato smlouva se sjednává jako smlouva o dílo.
2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou k provedení díla spočívající
zejména v předání technické specifikace ctila (technické podmínky, apod.),
4. Zhotovitel je povinen při provádění díla použít věci nové, nepoužité~ nepoškozené.
5. Dílo může být prováděno i třetí osobou, zhotovitel je ovšem povinen informovat o této
skutečnosti objednatele1 a to alespoň 48 hodin před předáním provádění díla třetí osobě. Zhotovitel
je iv takovém případě odpovědný za provedení díla řádně a včas.
6. Za objednatele může převzít dílo objednatelem pověřená osoba. O převzetí díla bude pořízen
písemný předávací protokol, ve kterém budou specifikovány vady a nedo4ělky včetně termínu pro
jejich odstranění.
7. Objednatel není povinen dílo převzít, pokud má dílo vady a nedodělky.
8. Dílo se považuje za dokončené, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu.
9. V případě, že vady a nedodělky nebudou odstraněny řádně a včas je zhotovitel povinen zaplatiti
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu a den prodlení.



‚ 4. Cena díla - platební podmínky
4/ ‘

1. Celková cena díla bez DPH: 579.100,- Kč
DPH 21%: 121.611,- Kč
Celková cena díla s DPH: 700.711,- Kč

2. Objednatel se zavazuje zaplatit dle potvrzených dodacích listů v dílčí faktuře - do 30 dnů.
Vlastnické právo na zhotovované věci přecházejí na objednatele dnem zaplacení faktury. Veškeré
vícepráce, změny, dophíky nebo rozšíření, které nebyly uvedeny ve výkazu výměr, musí být vždy
před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelem včetně jejich ocenění. Pokud zhotovitel
provede některé z těchto prací bez písemného souhlasu objednatele, má právo odmítnout jejich
úhradu.
3. Cena je konečná — nejvýše přípustná. Cena obsahuje ocenění všech položek nutných k řádnému
splnění všech závazků zhotovitele dle této smlouvy, včetně veškerých nutných nákladů s tím
spojených. Zhotovitel není oprávněn účtovat žádné další částky v souvislosti s plněním dle této
smlouvy.
4. Sjednaná jednotková cena může být zvýšena pouze v případě, že dojde ke změnám daňových
právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši nabídkové ceny, a to zejména v
případě zvýšení sazby DPH. V případě, že dojde ke snížení sazby DPH, bude toto snížení
promítnuto v plném rozsahu do sjednané odměny (včetně DPH).
5. Změna ceny dle odstavce 4 tohoto článku smlouvy je možná pouze na základě písemného
dodatku ke smlouvě. Změnu výše odměny nelze uplatňovat zpětně.

5. Úrok z prodlení

V případě, že zhotovitel nedodrží termín, zaplatí tento objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05%
z ceny s DPH za každý den prodlení. Tato smluvní pokuta platí i v případě nedodržení termínu
týkajících se dostupnosti servisu (bod č. 6).

6. Záruční doba

Zhotovitel poskytuje na předmět svého plnění záruční dobu v délce 24 měsíců tecbnologie.

Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za vady vzniklé po předání díla, pokud byly způsobeny porušením jeho
povinností.

2. Je-H vadné plnění podstatným porušením smlouvy, má objednatel právo na:
a) odstranění vady zhotovením nového díla bez vad nebo dodáním chybějících částí,
b) odstranění vady opravou díla,
c) přiměřenou slevu z ceny díla,
d) odstoupení od smlouvy.

3. Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy, má objednatel právo na odstranění vady
nebo přiměřenou slevu z ceny díla.

3



4. Případné vadné plnění předmětu této smlouvy bude posuzováno podle ustanovení ~ 2615 a násl.
Občanského zákoníku.
5. Dodání díla s vadami považqjí smluvní strany dle ~ 2002 občanského zákoníku za podstatné
porušení smlouvy. Oznamovat vady a uplatňovat práva z odpovědnosti za ně (reklamace) bude
objednatel u zhotovitele písenině. Písemná forma je zachována rovněž při použití faxového přenosu
nebo elektronické pošty (e-mailu).
6. Reklamace musí obsahovat informaci o druhu a popisu reklamované vady, o tom, jak se vada
projevuje, požadavek na způsob odstranění vady, včetně návrhu termínu k odstranění vady.
7. Zhotovitel je povinen písemně vyrozumět objednatele o přijetí či nepřijetí reklamace, a to
nejpozději do 48 hodin od doručení oznámení o reklamaci. Do této lhůty se nezapočítávají dny
pracovního klidu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že reklamaci uznal v plném rozsahu.
8. Zhotovitel se zavazuje, že nedostatky z přijatých reklamací začne odstraňovat nejpozději do 5
pracovních dnů od rozhodnutí o přijetí reklamace. Tyto nedostatky budou odstraněny nejpozději
do 15 kalendářních dnů ode dne nahlášení vady objednatelem..
9. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady, jež objednatel účelně vynaložil v
souvislosti s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a odstraňováním vady. Zhotovitel je
povinen uplatněné reklamace oznámit zástupci Úřadu, pokud bude vyžadováno státní ověřování
jakosti.
11.Doba od uplatnění práva zodpovědnosti za vady až do doby, kdy objednatel po odstranění vady
byl povinen předmět plnění převzít, se do záruční doby nepočítá.
Zhotovitel se zavazuje, že bude po dobu 24 měsíců na technologii ode dne převzetí dodávky
objednavatelem provádět na tomto zařízení bezplatný záruční servis. Záruka se nevztahuje na
závady vzniklé neodbornou obsluhou nebo zásahem do tohoto zařízení.
Dostupnost servisu — do 48h.

7. Závěrečná ustanovení - ostatní ujednání
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami,
resp. poslední ze smluvních stran.
2. Tato sn-douva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, které mají platnost originálu, z nichž každá
smluvní strana obdrží Po jednom vyhotovení.
3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanovením občanského
zákoníku v platném znění (dále jen „NOZ“). Dojde-li k jakémukoli výkladovému sporu ohledně
ustanovení uvedených v této smlouvě, má vždy přednost ustanovení tohoto odstavce, případně
výklad souladný s těmito ustanoveními
4. Smluvní strany společně prohlašují, že touto smlouvou upravují komplexně a úplně svá
vzájemná práva a povinnosti. Pro výklad této smlouvy, resp. pro stanovení práv a povinností
smluvních stran týkajících se této smlouvy proto smluvní strany vylučují použití jakýchkoli
dokumentů výslovně neuvedených v této smlouvě (včetně korespondence smluvních stran
předcházející uzavření této smlouvy), oborových či jiných zvyklostí či případné předchozí praxe
smluvních stran. Smluvní strany tuto smlouvu rovněž dříve neuzavřely v jiné než písemné formě,
žádná ze stran proto není oprávněna její obsah písemně potvrdit ve smyslu a s účinky dle ~ 1757
NOZ.
5. Dle ~ 1765 NOZ na sebe obě smluvní strany převzaly nebezpečí změny okolností. Před
uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si
plně vědomy okolností smlouvy. Tuto smlouvu tedy nelze měnit rozhodnutím soudu.
6. Smluvní strany prohlašují, že si navzájem sdělily veškeré okolnosti požadované dle ~ 1728 odst.
2 NOZ.
7. Jakákoli smluvní pokuta mezi smluvními stranami musí být sjednána pouze písemně, a to
výlučně v podobě listiny podepsané (nikoli elektronicky) oběma smluvními stranami.

it



8. Jestliže některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným (či zdánlivým) nebo se
stane ve vztahu smluvních stran jinak neúčinným, neznamená neplatnost (či zdánlivost) ani
neúčinnost tohoto ustanovení neplatnost (či zdánlivost) ani neúčinnost této smlouvy jako celku ani
jednotlivých jejích jiných ustano~‘ení, pokud lze takové neplatné (resp. zdánlivé) či neúčinné
ustanovení oddělit v souladu se zákonem od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se
zavazují, že bez zbytečného odkladu poté, co důvod takovéto neplatnosti (resp. zdánlivosti) či
neúčinnosti zjistí, nahradí na základě vzájemných jednání zahájených kteroukoli z nich takovéto
neplatné (či zdánlivé) nebo neúčinné ustanovení jiným platným a účinným ustanovením, které
bude nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního neplatného (resp. zdánlivého) či
neúčinného ustanovení.
9. V případě změny právní formy kterékoliv smluvní strany přecházejí práva a povinnosti z této
smlouvy na nástupnický subjekt.
10. Objednatel neakceptuje jakékoli smluvní pokuty či sankce za porušení svých povinností,
vyjma zákonem stanovených.
11. Měnit či doplňovat tuto Smlouvu je možné pouze písemnými dodatky podepsanými oběma
Smluvními stranami, není-li v této Smlouvě uvedeno jinak.
12. Smluvní strany se dohodly, že veškerou vzájemnou písemnou komunikaci budou činit na
adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy, nedohodnout-U se písemně jinak. Smluvní strany se
současně zavazují sdělit si bez zbytečného prodlení veškeré změny v údajích uvedených v záhlaví
této Smlouvy. Poruší-li některá ze Smluvních stran tuto povinnost, nemůže se úspěšně dovolat
nedomčení písemnosti či jiného plnění.
13. Smluvní strany prohlašují, že veškerá ustanovení této Smlouvy považují za důvěrná. Současně
se zavazují, že o obsahu této Smlouvy zachovají mlčenlivost. To však nemá vliv na plnění
povinností vůči příslušným orgánům státní správy, samosprávy či soudní moci, které jsou
stanoveny zákonem či pravomocným rozhodnutím těchto orgánů.
Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, je jim srozumitelná a je projevem jejich
pravé a svobodné vůle, učiněným svobodně, vážně, určitě a nikoli v tísni za nápadně
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své

Nedílnou součástí této smlouvy o dílo je nabídka.

V Bohumíně, dne 1 2, 07. 2016 V Ostravě, dne

Objednatel: Zhotovitel:

dsedapř~dstavenstva Patrik Anderl
Ing. Yvona Placzková, den přkdstavenstva jednatel

Bohumínská můslská rmmOCniCO, a.s.
Slezská 207

735 81 Bohumín - Starý Bohumín
lČ: 26834022

tel.: 596 096 In


